
Tabla 2.11c Distribución de la planta académica de las instituciones que realizan programas de investigación y docencia en el área de las ciencias físicas (2013). 
Entre paréntesis se indican los números correspondientes al género femenino. Se incluyen investigadores en estancias posdoctorales.
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IF-UNAM

INAOE

UGto

CIO

IA-UNAM

ICN-UNAM

UAM-I

Cinvestav-DF

ESFM-IPN

FC-UNAM

IIM-UNAM

FCFM-BUAP

ICF-UNAM

CCADeT-UNAM

ININ

CUCEI-UdeG

IF-BUAP

IER-UNAM

CNyN-UNAM

DIFUnison

IF-UASLP

CIMAV

UAM-A

IA-E-UNAM

Cinvestav-UM

CICESE

UAZ

UAEMe

IMP

UAEMo

117(22)

90(15)

71(9)

69(6)

66(14)

64(5)

62(7)

62(3)

57(13)

54(16)

52(8)

45(5)

43(4)

41(10)

41(8)

41(6)

39(8)

36(8)

35(6)

35(3)

35(4)

32(4)

32(3)

29(5)

29(3)

28(4)

26(1)

22(5)

22(2)

22(1)

3(2)

-

-

2(1)

4(2)

1

6(2)

-

18(5)

12(6)

-

7(1)

-

-

17(3)

8

-

-

-

5

1

-

13(4)

3

-

4

5(2)

3

5(1)

-

3

-

-

-

-

-

3(1)

-

4

9(2)

-

6

-

-

24(1)

6

-

-

-

1

-

-

1(1)

-

-

-

3

1

3

-

Institución

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 
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Cinvestav-UQ

IICO-UASLP

FFIA-UV

IFM-UMSNH

CULagos-UdeG

CRyA-UNAM

CFATA-UNAM

UACM

IPICyT

DF-Unison

UABC

CICATA-IPN

FCFM-UMSNH

UADY

ITESM-NL

FCFM-UANL

UPIITA-IPN

UIA

ECFM-UAS

FC-UASLP

ESIME-IPN

IC-BUAP

UAEH

UDLA

FIME-UANL

UTM

UAM-C

UNACh

FI-UNACar

FCE-BUAP

21(1)

20(3)

20(1)

20(1)

19

18(6)

18(6)

17(1)

17

16(3)

16(2)

16

14(2)

13(2)

13

13

12(3)

11(1)

11

10(1)

10(1)

8(4)

8(2)

7(2)

7(2)

7(1)

7(1)

7

6(3)

6(2)

-

2

3(1)

-

-

-

-

-

-

14

2(1)

1

1

-

2

9

1

3

1

2(1)

2

1

-

-

1

-

-

1

1

1

-

-

2

-

-

-

-

-

-

9(1)

-

-

2

-

-

12

-

5(1)

-

2

-

-

-

1

-

-

-

-

-

-

Institución

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 
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UACoah

UCol

CUCiénega-UdeG

FI-BUAP

ESIQIE-IPN

UJAT

CUValles-UdeG

FESC-UNAM

IIE

FCQ-BUAP

UPapaloapan

ESCOM-IPN

IGF-UNAM

Cinvestav-NL

UAQ

DI-Unison

CICESE-NL

CIMAV-MTY

CIP

UPIBI-IPN

ULSA

UNIstmo

IMATE-UNAM-M

CENAM

ITESM-Pue

UAChih

Otros

Total

6(2)

6(1)

5(2)

5(2)

5(1)

5

5

5

4(1)

4(1)

4

4

4

3(1)

3(1)

3(1)

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

117(24)

2006(298; 14.9%)

-

1

-

-

-

5

-

-

1

1

-

1

-

-

1(1)

-

-

-

-

1

-

-

-

-

-

-

9

182(34; 18.7%)

-

-

-

-

-

8

-

-

1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

106(7; 6.6%)

Institución

61. 

62. 

63. 

64. 

65. 

66. 

67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 

77. 

78. 

79. 

80. 

81. 

82. 

83. 

84. 

85. 

86. 
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