**Tabla 2.11c** Distribución de la planta académica de las instituciones que realizan programas de investigación y docencia en el área de las ciencias físicas (2013). Entre paréntesis se indican los números correspondientes al género femenino. Se incluyen investigadores en estancias posdoctorales.

Núm	Institución	Doctorado	Maestría	Licenciatura
1.	IF-UNAM	117(22)	3(2)	3
2.	INAOE	90(15)	-	-
3.	UGto	71(9)	-	-
4.	CIO	69(6)	2(1)	-
5.	IA-UNAM	66(14)	4(2)	-
6.	ICN-UNAM	64(5)	1	-
7.	UAM-I	62(7)	6(2)	3(1)
8.	Cinvestav-DF	62(3)	-	- -
9.	ESFM-IPN	57(13)	18(5)	4
10.	FC-UNAM	54(16)	12(6)	9(2)
11.	IIM-UNAM	52(8)	-	-
12.	FCFM-BUAP	45(5)	7(1)	6
13.	ICF-UNAM	43(4)	-	-
14.	CCADeT-UNAM	41(10)	-	-
15.	ININ	41(8)	17(3)	24(1)
16.	CUCEI-UdeG	41(6)	8	6
17.	IF-BUAP	39(8)	-	-
18.	IER-UNAM	36(8)	-	-
19.	CNyN-UNAM	35(6)	-	-
20.	DIFUnison	35(3)	5	1
21.	IF-UASLP	35(4)	1	-
22.	CIMAV	32(4)	-	-
23.	UAM-A	32(3)	13(4)	1(1)
24.	IA-E-UNAM	29(5)	3	-
25.	Cinvestav-UM	29(3)	-	-
26.	CICESE	28(4)	4	-
27.	UAZ	26(1)	5(2)	3
28.	UAEMe	22(5)	3	1
29.	IMP	22(2)	5(1)	3
30.	UAEMo	22(1)	-	-

**Tabla 2.11c** Distribución de la planta académica de las instituciones que realizan programas de investigación y docencia en el área de las ciencias físicas (2013). Entre paréntesis se indican los números correspondientes al género femenino. Se incluyen investigadores en estancias posdoctorales.

31. Cinvestav-UQ 21(1) -   32. IICO-UASLP 20(3) 2   33. FFIA-UV 20(1) 3(1)   34. IFM-UMSNH 20(1) -   35. CULagos-UdeG 19 -	- 2 - - -
33. FFIA-UV 20(1) 3(1) 34. IFM-UMSNH 20(1) -	2 - - -
34. IFM-UMSNH 20(1) -	- - -
	- -
35. CULagos-UdeG 19 -	•
36. CRyA-UNAM 18(6) -	-
37. CFATA-UNAM 18(6) -	
38. UACM 17(1) -	-
39. IPICyT 17 -	-
40. DF-Unison 16(3) 14	9(1)
41. UABC 16(2) 2(1)	-
42. CICATA-IPN 16 1	-
43. FCFM-UMSNH 14(2) 1	2
44. UADY 13(2) -	-
45. ITESM-NL 13 2	-
46. FCFM-UANL 13 9	12
47. UPIITA-IPN 12(3) 1	-
48. UIA 11(1) 3	5(1)
49. ECFM-UAS 11 1	-
50. FC-UASLP 10(1) 2(1)	2
51. ESIME-IPN 10(1) 2	-
52. IC-BUAP 8(4) 1	-
53. UAEH 8(2) -	-
54. UDLA 7(2) -	1
55. FIME-UANL 7(2) 1	-
56. UTM 7(1) -	-
57. UAM-C 7(1) -	-
58. UNACh 7 1	-
59. FI-UNACar 6(3) 1	-
60. FCE-BUAP 6(2) 1	-

viernes, 18 de julio de 2014 Página 2 de 3

**Tabla 2.11c** Distribución de la planta académica de las instituciones que realizan programas de investigación y docencia en el área de las ciencias físicas (2013). Entre paréntesis se indican los números correspondientes al género femenino. Se incluyen investigadores en estancias posdoctorales.

Núm	Institución	Doctorado	Maestría	Licenciatura
61.	UACoah	6(2)	-	-
62.	UCol	6(1)	1	-
63.	CUCiénega-UdeG	5(2)	-	-
64.	FI-BUAP	5(2)	-	-
65.	ESIQIE-IPN	5(1)	-	-
66.	UJAT	5	5	8
67.	CUValles-UdeG	5	-	-
68.	FESC-UNAM	5	-	-
69.	IIE	4(1)	1	1
70.	FCQ-BUAP	4(1)	1	-
71.	UPapaloapan	4	-	-
72.	ESCOM-IPN	4	1	-
73.	IGF-UNAM	4	-	-
74.	Cinvestav-NL	3(1)	-	-
75.	UAQ	3(1)	1(1)	-
76.	DI-Unison	3(1)	-	-
77.	CICESE-NL	3	-	-
78.	CIMAV-MTY	3	-	-
79.	CIP	3	-	-
80.	UPIBI-IPN	3	1	-
81.	ULSA	3	-	-
82.	UNIstmo	3	-	-
83.	IMATE-UNAM-M	3	-	-
84.	CENAM	3	-	-
85.	ITESM-Pue	3	-	-
86.	UAChih	3	-	-
	Otros	117(24)	9	-
	Total	2006(298; 14.9%)	182(34; 18.7%)	106(7; 6.6%)

viernes, 18 de julio de 2014 Página 3 de 3